ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Maiquel Butzke

BANCADA: PT

ASSUNTO: Indicação N° 017/2023.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

     A presente indicação justifica-se por que a antiga escola é usada por famílias

para festas particulares, como aniversários, etc, visando que já que os

brinquedos estão lá, ocupando espaço e sem utilidade, ambos podem ser

instalados e ser úteis, pois um dia foi investido economicamente nestes.

Destaca-se que o local também é utilizado para as crianças brincarem na quadra

esportiva do pavilhão novo, que também precisa de reparos para poder jogar

futebol e ou outros esportes, podendo até mesmo fechá-la com rede ou tela ao

redor para proteção durante as atividades esportivas.

Sala de Sessões, 18 de agosto de 2023.

Maiquel Butzke

Vereador

INDICAÇÃO:

Que o executivo municipal instale os brinquedos da

antiga pracinha da Prefeitura e faça a restauração ao

redor da mesma e no novo pavilhão situado na antiga

Escola Loreno Hildor Beskow.